Verum quia etiam summe necessarium est, ut constituta cum serems-
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s1mo Turcarum principe pace vei induciis cum magnitudine ejus seu passis 
ejus, expresse etiam concludatur de terminis atque limitibus utrique parti 
praefigendis, quos militibus utriusque partis hostiliter transcendere non sit 1i­
ci1tum; nisi euim illi canstituantur, nunquam sperandum est, quietos fore mi­
lites, aut violentias irruptionesqlle utrÎll(!Ue cessaturas esse, sed tam serenis­
simus princeps Turcarum et passae sui, q~1am nos et supremi capitanei nostri 
indesinenter qt1erelis et gravaminibus molestabimur, videatur autem negotium 
magnfrudini suae recte concludi non posse: idcirco oratores nostri laborent 
et obtinere studeant, ut magnitudo sua idoneos et expertos aliquos viros, 
commissarios cum pleoa et ampla potestate sua ex parte deputet, qui cmn 
nostris comrnissariis, q uos etiam ad hanc rem deputat uri surnus, conveniant, 
et ubique in confiniis certos terminos et limites constituant. Ita namque sub­
lata alienam ditionem pervagandi occasione, inter utriusque partis subditos 
et milites mutua pax, tranquillitas, amfcitia ac bona vicinitas commodissime 
retinebitur, quin in dies magis magisque stabilietur et augebitur. 

Quolliam autem princeps Turcarum fortassis a Gallis plurimum soni­
citabitur, ne pacem nobiscum ioeat, nisi et caesarea majestas, frater et do­
minus noster charissimus, cum rege Franciae in gratiam redeat et pacem 
constituat ~ ideo petente magnitudine ejus, ut pacem inter jam dictam maje• 
state,n caesaream et Franciae regem procure mus ct promoveamus, respondeant 
oratores nostri: nos libente1· in ea re operam 110s tram interposituros esse, ut 
jllxta desiderium magnitndinis suae pax etiam inter dilectionem et majestatem 
eJus, et praefatum regem Franciae coafescat. 

Quodsi vero serenissimus princeps Turcarum , postufatis nostris non 
attentis, Transsylvaniam ,omnino filio quondlam regis Joannis restituendam con­
tenderet, interrogarenturque oratores nostri, num hoc: casu uiteriorem de pace 
vei induciis tractandi facultatem aut comrnissionem habeant, et an provinciam 
mam derelicturi simus: tune oratoribi1s nostris aliquamdiu caute per indircctam 
quodammodo vram respondendum erit, et quatenus fieri poteri.t, prorsus sub­
terfogiendum, ne statim ad propositum respo11deant, sed per v1rias et diversas 
excusationes in priori petitione Transsylvaniae omnino persistant, eaque ut 
nobis pacifice dimittatur·, turn praedicti,s rationibus tmn aliis guoque persuasio­
nibus, quas oratores nostri pro sua solertia et industria excogitare poteruot, 
acriter instent et laborent, ubi multum fortassis proderit, si ipsi oratores nostd 
praedicaverint etialll maximam et memorabil'em magnitudinis suae liberalita­
tem, quod scilicet non dubita rit, Buclam cum aliis locis, quae tune occuparnt, 
serenissimo olim regi Joanni efargiri et tenenda possidendaque concedere. Item 
utrique vajvodae, Moldavo et Transalpino, Mofdaviam ac Transalpinam, reci­
piendo ab eisdem annuum munus seu tributum. ]tem iUustrissimo Venetorurn 
dominio regnm11 Cypri, Januensibus Chimn, Ragusinis Yero Ragusium; et 
deinde urserint vicissim et sedulo incuîcaverint nostram quoque singufarem 
fiduciam, quam de magnitudine ejus conceperimus, siquiden omnino nobis 
persuas11m habeamus, immo petamus quoque et optemus, quod magnitudo 
sua non minori nos benevolentia prosequatur, quam eadem olmm regem Joan­
nem et ali.os supranominatos prosequuta sit. Ultimo tamen, omnihus sulb-
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terfugiis n~cquidquam attentatis , dicant, quod nihil mmus expectaverimus, 
quam quod tam justa I tam aequa et tam benevola postulata nostra magni­
tudo ejus rejectura esset, ideoque se nullam etiam a nobis ulterius procedendi 
comrnissionem accepisse, siquidem plane confisi fuerimus, magnitudinem ejus, 
postquam perspexisset, neque sibi, neque illustrissimo filio regis Joannis in­
juriam fieri, si nos Transsylvan,iam, quae ah Hungaria tamquam potiss·inrnm 
membrnm ejus distrahi nequeat, nec· unquam separatum regnum fuerit, tene­
remus, ejus causa în conclusione pacis nihil difficuhatis facturam esse. 

Attamerr si velit serenissimus princeps Turcarum, duos ex ipsis ad nos 
redituros atque nobis hanc magnitudinis suae mentem et voluntatem signifi­
caturos et effecturos, quod nas magnitudini suae intra quadrimestre certum 
responsum missurî simus, an provincia illa cedere velimus, necne, modo in­
terea ab armis etiam cessetur et incluciae firmiter observentur; et tertium, 
Augerium scilicet, interea isthic mansurum, donec. tale a nobis responsum 
afferatur ; prout manere · debebit, si res eo deduc ta fuer.it, et princeps T ur­
carum ejus mansioni annuerit. 

Postremo, cum oratores nostri etiam antea longam satis instructionem 
habeant de articulis et conditionibus pacis firmandis, adeoque diffic,ile sit omnia 
praevidere aut specifice scriptis complecti: ideo reliqua omnia, qua-e in hoc 
arduo et perplexa negotio emergere possunt, et 11eque in ista, neque in priori 
,instructione nostra comprehensa esse videbuntur, fidei, legalitati, prudentiae 
et industriae ipsorum oratorum nostrotum commititimus, qui conspecta seu 
adepta rei bene gerendae occasione, etiam restitutionem locornm aliquorum 
oobis in proxime praeter.ito bello ademtorum, tam in inferioribus quam a)iis 
regni partibus urgere, vel, si null am occasionem viderint, eadem silentio prae­
terire, adeoque legationem srmm ad rerum statum, quem isthic praesentes 
intuebuntur: longe facilius accom.oclare poterunt; quam hic praescribi queat , 
dummodo a substantia mandatorum et instrnctionum nostraru111 non recedant, 
et petitionem de restituendis arcibus Fylek et Salgo non intermittant. 

Rebus itaque omnibus confectis duo oratores nostri, nempe Quinque­
ecclesiensis et Zay, impetrata a magnitudine pr.incipis Turcarum discedendi 
licentia i passisque pro more valedictis, primo quoque ternpore ad nos rede­
ant, et nos, quomodo omnia gesta et acta sint, lideliter edoceant. Tertius 
vero, pace vei induciis confectis, quatenus principi Turcorurn visum fuerit, 
isthic maneat ad tractanda negotia nostra, quae indies occurrerint , prout Mal­
vezius etiam praeteritis annis ibidem residere consuevit. Ita namque exequen­
tur bene gratam et expressam voluntatem nostram, clementer erga ipsos re­
cognoscendam. Daturn in civitate Vrenna die XXHI. mensis Novembris anno 

, Domini MDLIV., regnorum nostrorum, Romani XXIV. aliorum vero XXVIII. 

Monumeola lluogariae historica. Scriptores, Tom. IV, pag. 427-!,63, 
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CIX. 

1 554. I 554. Ferdi11a11d1,, regele Ungariei, informeză pe oratorii sei din Constantinopolu, 
că în loculu tui Iom"l Maria Malveziu trimite la Porta otomană, în calitate de alu trei'lea 
oratoriîi , pe Augeriu .B11sbeck cu n6ue instrucţiuni şi cu lributulu Transilvaniei. 

Reverendo, devoto, ac magnificor fidelibus nobis di fectis, Antonio 
Verancio episcopo Quinque-ecclesiensi, et praeposito Pornensi., nec non Fran­
cisco Zay de Chemor generali nazadistarum nostrorum capitaneo, consifiariis, 
et oratoribus nostds ad serenissimum principem Turcarum destinatis. 

Ctt mâna lui Veran/tit .: 
Reddit~e 20 Febrnarii I S 54. 1 ) 

Ferdinandus divina favente clementia Romanornm, Hungariae, Bohe­
m1ae, etc. rex. 

Reverende, devote I ac magnifice, fideles no bis dilecti, - Cum nobilis 
Ioan nes Maria Malvezius I consiliarius 110s ter, fidelis no bis clilectus, adversa 
valetudine impediatur, quo minus Iegatione perfungi queat, nosque attent:Îs,, 
et humil:Hmis monitis vestris, et alifs rationalibus causis, mittendo responso 
nostro ad serenissinmm Turcarum imperatorem longiore1n moram inteq)oni 
noluerînms, in locum illius hunc nobilem, fidelem nobis dilectum Augerium 
a Busbeck sublegimus, et vobis in coliegam adjunximus, ac cum instructione, 
liueris credential ibus, tributo Transsylvanico, ac omnibus, quae ad hanc le~ 
gationem requîruntur, ad vos expedivimus, a quo fusi ,1s omnia intelti:getis, 
quae vos scire necesse est. Posteaquam igitur hactenus omnia summa fide, 
cura, diligentia ac industria egeritis, adeoq.ue nobis abunde satisfeceritis, non 
dubitamus equidem, quin deinceps etiarn in continuando, et ad optatum finem 
perducendo hoc tractatu pacis, eandem fidem , eandem prudentiam I eademque 
studia adhibituri sitis. Quod sane ut faciatis 

1 
vos benigne etiam atque etiam 

requirimus, non dubitantes, quin id omni benignitate nostra regia erga vos 
recognituri simus. Postea vos scire volumus, quod nobis redditae quoque sint 
hiis diebus ternae litterae ves,trae, quarta et nona proxime praeteriti mensis 
Octobris datae, quas non sine voluptate leg.imus; et quantum attinet ad tra­
ctatum cum eo inellndum, qui in futurum oratoribus nostris isthic impensas 
subministret, mentem nostram a camera nostra aulica percipietis. - Viennae 
die XXVL mensis Novembr,is anno Domini MDLIUI. regnorum nostrorum, 
Romani XXIIU. aliorum vero XXVIII. Ferdinand m. p. Ad mandatum sacra~ 
regiae majestatis proprium J. Jonas D. vicecancellari.us m. p. M. Singkh­
moser m. p. 

i'l'lonumenta Hungariae historica, Scriptores. Tom IV. pag. 376, - De Miller, ltpistolac impera• 
torvrn pag. 72, 

1) De siguru er6re tn locu de I S 55. 

www.dacoromanica.ro

269 

ex. 
I S 54. Ferdinand11, regele Ungariei, în urma rugărei Saşiloru din Transilvania · 1554. 

aprobă, ca comunele românesci Slt!isce, Galeş,1, Valea, Cacova, Sibielii şi Tilisca, se re-
mână şi pe viîtoriu Încorporate la districtele săsesci ~i se nu fie supuse "administraţiunii 
financiare a comitatelori:i. 

F erdinandus divina favente clementia Romanorum Imperator 
1 

Hun­
gariae, Bohemiae etc. Rex semper Augustus, lnfans Hispaniae, Archi-Dux 
Austriae. Fideli nostro Ladislao Vas de Gyalu administratori prnventuum no­
strorum Transilvanicorum safutem et gratiam ! Conquesti sunt apud Majestatem 
nostram Fideles nostri prudentes et circumspecti Universitas saxonum nostrn­
rnm septem et duarum sedium saxnnicalium, esse certas quasdam Possessio­
nes ipsorum Valachicales, ipsis saxonibus nostris incorpora tas ,, viddicet ; Sze­
listye, Galyas, Valya, Kakova, Sibinyel, et Tiliska vocatas, quae licet no­
minumque in Medium Comitatus in quo adjacerent con11umeratae exstitissent, 
nullum tanr:aen unqnam censun1, vei contributionem eisdem saxonibus nostris 
superinde per divos quondam Reges Hungariae concessormn, et per nos quoque 
confirmatorum solvissent; et licet mandatum quoque nostrum superioribus diebus 
tum ad Vajvodas nostros, tum etiam comites comitatus Albensis et Kiikollăiensis 
emanari fecerimus, ne videlicet bona et possessiones ejusmodi fidelium saxonum 
nostrorum În medium nobil.ium connumerare, e,t ad solutionem censuum con­
pellere vdes, in praejudicium et derngamen Privilegiorum, et antiquae con• 
svetudinis ipsorum exponentium, supplicando nobis iidem exponentes humit­
liter : quatenus ipsis hac in re gratiose providere, neque antiquis eonun con­
svetudinibus,, et privitegiis derogarî permitere dignarenrnr. Quorurn supplicatione 
dementer exaudita, volentes ipsos fideles saxones nostros in antiql'lis eorum 
libertatibus, et ,consvetudinibus omnino ilfaesos et indemnes conservari. Fidc­
litati tuae harum serie firm.issime committinrns et ma:ndamus, quatenus acce­
ptis praesentibus et praemissis sic se habentibus, praescriptas possessiones 
ipsorum saxonum nostrorum, contra eorum antiquam consvetudinem, ad sol­
vendam in medium comitatus contributionem aliqllam cogere, et compdlere, 
vei taxam seu di cam aliquam eisdem imponere nequaquam praesummas, seu 
eosdem saxones nostros suae libertatis praerogativa, sine omni impedirnento 
libere frui et gaudere permittere modis omnibus teneas et debearis. Praesen­
tibus perlectis: exhibent. restituantur. Anno Domini miflesimo quinquagesimo 
quarto. 

Nfrolaus Otahus, Strigoniensis, 

Ex. miscell. msptis Joanois Gibd I 77 4. et 1 77 5. conscriptis.